
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2022-015

PUBLIÉ LE 21 JANVIER 2022



Sommaire

ARS / Département autonomie

78-2021-12-31-00006 - Arrêté n°2021-212 portant changement de

dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY gestionnaire de

l'ESAT Les Clayes, pour Hestia78 (3 pages) Page 4

78-2021-12-31-00007 - Arrêté n°2021-213 portant changement de

dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY, gestionnaire de

l'ESAT La Mauldre, pour Hestia78 (4 pages) Page 8

78-2021-12-31-00008 - Arrêté n°2021-214 portant approbation de cession

d'autorisation des établissements et services médico-sociaux gérés par

l'association Confiance Pierre Boulenger au profit de l'association ALTIA

MAULDRE & GALLY qui devient HESTIA78 (4 pages) Page 13

DDFIP / Secrétariat

78-2022-01-20-00004 - Délégation de signature du responsable du service

départemental de l'enregistrement de Versailles en matière

d'enregistrement, de contentieux et de gracieux fiscal et action en

recouvrement 
 (4 pages) Page 18

DDT / Service de l'environnement

78-2022-01-21-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société ECURIE AGNES DECRION de mettre en conformité le forage situé

52 bis rue de la Marne à Le-Mesnil-Le-Roi (4 pages) Page 23

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2022-01-18-00022 - GRAINE D'AMOUR vérifié (2 pages) Page 28

78-2022-01-18-00023 - SAP TRAORE MAGOU modifié (2 pages) Page 31

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

78-2022-01-21-00003 - arrêté préfectoral de prescriptions complémentaires

portant sur les installations exploitées par le Centre National de la

Cinématographie (CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

(6 pages) Page 34

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2022-01-21-00004 - Arrêté portant interdiction de port et de transport

d'objets ayant l'apparence d'armes à feu (2 pages) Page 41

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2022-01-21-00001 - Arrêté portant autorisation de dérogation au

principe du repos dominical des salariés de la société INEO SCLE

FERROVIAIRE pour intervenir sur le chantier ferroviaire à Achères (2 pages) Page 44

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2022-01-20-00005 - Arrêté n°2022-00071 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la RATP à procéder à des palpations de

sécurité dans certaines stations, gares et arrêts du réseau francilien, du

lundi 31 janvier 2022 au dimanche 27 février 2022 inclus (4 pages) Page 47

2



Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  / Pôle gestion

des risques

78-2021-12-21-00012 - Microsoft Word - Arrt  CYNO n 2021-174 du

21.12.2021.doc (2 pages) Page 52

78-2022-01-07-00013 - Microsoft Word - Arrt  USAR n 2022-002 du

07.01.2022.doc (3 pages) Page 55

78-2022-01-06-00008 - Microsoft Word - Arrt CMIR n 2022-001 du

06.01.2022.doc (4 pages) Page 59

78-2021-12-28-00007 - Microsoft Word - Arrt NAU n 2021-176 du

28.12.2021.doc (4 pages) Page 64

3



ARS

78-2021-12-31-00006

Arrêté n°2021-212 portant changement de

dénomination de l'association ALTIA MAULDRE

& GALLY gestionnaire de l'ESAT Les Clayes, pour

Hestia78

ARS - 78-2021-12-31-00006 - Arrêté n°2021-212 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY

gestionnaire de l'ESAT Les Clayes, pour Hestia78 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRETE N° 2021- 212 
  

portant changement de dénomination de l’association ALTIA MAULDRE & GALLY                                                                                           
gestionnaire de l’ESAT LES CLAYES sis 14 rue Simone Weil  

- Les Clayes-sous-Bois (78340),  
pour HESTIA 78 

 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,       

L. 314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 

générale de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 
VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et 

services sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou 
malades chroniques ; 

 
VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-61 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du projet 
régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-62 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet régional 
de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental 
d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2019-2023 pour la 
région Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté du préfet de région n°90.711 du 12 juillet 1990 autorisant le fonctionnement du 

CAT Atelier Lumière sis 38 chemin des Vignes 78340 Les Clayes-sous-Bois pour une 
capacité de 54 places ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n°A-09-00854 du 26 novembre 2009 portant la capacité totale du CAT 

à 81 places ; 

ARS - 78-2021-12-31-00006 - Arrêté n°2021-212 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY

gestionnaire de l'ESAT Les Clayes, pour Hestia78 5



 

 
VU l’arrêté 2012-40 du 12 mars 2012 autorisant le transfert de gestion de l’ESAT 

(anciennement CAT) LES CLAYES géré par A.P.H.M. au profit de l’association ALTIA 
MAULDRE & GALLY ;  

 
VU la délibération de l’assemblée générale extraordinaire de ALTIA MAULDRE & GALLY en 

date du 15 octobre 2021 approuvant le traité définitif de fusion absorption ;   
 
VU le traité de fusion absorption signé le 15 octobre 2021 entre l’association CONFIANCE 

PIERRE BOULENGER et l’association ALTIA MAULDRE & GALLY qui prend le nom 
d’HESTIA 78 à compter du 1er janvier 2022 ; 

 
CONSIDÉRANT que la fusion absorption répond aux règles d’organisation et de 

fonctionnement prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 

CONSIDÉRANT que le changement de dénomination de l’association ALTIA MAULDRE & 
GALLY, gestionnaire de l’ESAT LES CLAYES, pour HESTIA 78 prend effet 
à compter du 1er janvier 2022 ; 

CONSIDÉRANT que cette modification n’entraine aucun changement quant au 
fonctionnement de l’ESAT ; 

 
 

ARRÊTE  
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’association ALTIA MAULDRE & GALLY sis 32, rue Sadi Carnot à RAMBOUILLET (78120), 
gestionnaire de l’ESAT LES CLAYES, sis 14 rue Simone Weil – LES CLAYES SOUS BOIS (78340), 
change de dénomination et devient HESTIA 78. 
 
 
ARTICLE 2e : 
 
La capacité totale de l’ESAT LES CLAYES est de 81 places destinées à des personnes en situation 
de handicap de 18 à 60 ans, ayant la capacité à travailler en structure de travail protégé et présentant 
une déficience intellectuelle. 
 
 
ARTICLE 3e :  
 
Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action sociale et 
des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes présentant des troubles 
associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation.  

 
 
ARTICLE 4e :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 

 
 
 
 
 

ARS - 78-2021-12-31-00006 - Arrêté n°2021-212 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY

gestionnaire de l'ESAT Les Clayes, pour Hestia78 6



 

1°) Entité juridique : 

Numéro FINESS 78 002 192 9 

Raison sociale HESTIA 78 

Adresse 32 rue Sadi Carnot à RAMBOUILLET (78120) 

Statut juridique 
Association loi 1901 non reconnue d’utilité 
publique 

 
                       2°) Entité géographique : 
 

Numéro FINESS 78 068 013 8 

Raison sociale ESAT LES CLAYES 

Adresse 
14 rue Simone Weil, 78340 Les Clayes-sous-
Bois 

 
Code catégorie : 246 - Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) 

 
Code discipline :  908 - Aide par le travail pour Adultes Handicapés  
Code fonctionnement : 21 - Accueil de jour   
Code clientèle : 117 - Déficience intellectuelle  

 
  Code mode de fixation des tarifs : 34 - ARS / DG 
 

 
ARTICLE 5e : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance de l’Agence 
régionale de santé. 
 
 
ARTICLE 6e : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa publication.   
 
 
ARTICLE 7e : 
  
La Directrice de la Délégation départementale des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes 
administratifs de la Région Ile-de-France et du Département des Yvelines. 

 
 Fait à Saint-Denis, le 31 décembre 2021 
      
 Pour La Directrice générale 
 de l’Agence régionale de santé 
 Île-de-France, 
 La Directrice générale adjointe 

           
 Sophie MARTINON 

ARS - 78-2021-12-31-00006 - Arrêté n°2021-212 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY

gestionnaire de l'ESAT Les Clayes, pour Hestia78 7



ARS

78-2021-12-31-00007

Arrêté n°2021-213 portant changement de

dénomination de l'association ALTIA MAULDRE

& GALLY, gestionnaire de l'ESAT La Mauldre,

pour Hestia78

ARS - 78-2021-12-31-00007 - Arrêté n°2021-213 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY,

gestionnaire de l'ESAT La Mauldre, pour Hestia78 8



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2021- 213 
 

portant changement de dénomination de l’association ALTIA MAULDRE & GALLY                     
gestionnaire de l’ESAT LA MAULDRE sis, 3 Chaussée Saint-Vincent à Maule (78580),  

pour HESTIA 78 
 
 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,       

L. 314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 

générale de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 
VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et 

services sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou 
malades chroniques ; 

 
VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-61 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du projet 
régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-62 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet régional 
de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental 
d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2019-2023 pour la 
région Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n°A-08-02231 du 17 octobre 2008 portant autorisation à l’association 

APEI BOIS MESNULS, sise le Bois des Mesnuls à MAULE (78580), de procéder à 
l’extension de 8 places portant la capacité de l’ESAT de la Mauldre, sis 3 Chaussée Saint 
Vincent à MAULE (78580) de 65 à 73 places pour l’accueil de travailleurs (hommes et 
femmes) de 18 à 60 ans, atteints d’un déficit intellectuel ; 

 

ARS - 78-2021-12-31-00007 - Arrêté n°2021-213 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY,

gestionnaire de l'ESAT La Mauldre, pour Hestia78 9



2 

 

VU l’arrêté n°2012-41 du 12 mars 2012 autorisant le transfert de gestion de l’ESAT LA 
MAULDRE géré par APEI BOIS MESNULS au profit de l’association ALTIA MAULDRE & 
GALLY ;  

 
VU l’arrêté n°2014-236 du 1er décembre 2014 portant autorisation d’une extension de 5 places 

de l’ESAT LA MAULDRE, portant sa capacité totale à 78 places ; 
 
VU la délibération de l’assemblée générale extraordinaire de ALTIA MAULDRE & GALLY en 

date du 15 octobre 2021 et la délibération du conseil d’administration de ALTIA MAULDRE 
& GALLY en date du 15 octobre 2021 approuvant le traité définitif de fusion absorption ;  

 
VU le traité de fusion absorption signé le 15 octobre 2021 entre l’association CONFIANCE 

PIERRE BOULENGER et l’association ALTIA MAULDRE & GALLY qui prend le nom de 
HESTIA 78 à compter du 1er janvier 2022 ; 

 
CONSIDÉRANT que la fusion absorption répond aux règles d’organisation et de 

fonctionnement prévues par le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

CONSIDÉRANT que le changement dénomination de l’association ALTIA MAULDRE & 
GALLY, gestionnaire de l’ESAT LA MAULDRE, pour HESTIA 78 prend effet 
à compter du 1er janvier 2022 ; 

CONSIDÉRANT que cette modification n’entraine aucun changement quant au 
fonctionnement de l’ESAT ; 

 

 

ARRÊTE  
 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’association ALTIA MAULDRE & GALLY sis 32, rue Sadi Carnot à RAMBOUILLET (78120), 
gestionnaire de l’ESAT LA MAULDRE sis, 3 Chaussée Saint-Vincent à MAULE (78580), change de 
dénomination et devient HESTIA 78. 
 
 
ARTICLE 2e : 
 
La capacité totale de l’ESAT LA MAULDRE est de 78 places destinées à des personnes en situation 
de handicap de 18 à 60 ans, ayant la capacité à travailler en structure de travail protégé et présentant 
une déficience intellectuelle. 
 
 
ARTICLE 3e :  
 
Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action sociale et 
des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes présentant des troubles 
associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation.  
 
 
 
 

ARS - 78-2021-12-31-00007 - Arrêté n°2021-213 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY,

gestionnaire de l'ESAT La Mauldre, pour Hestia78 10



3 

 

 
ARTICLE 4e :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 

 
1°) Entité juridique : 

 

Numéro FINESS 78 002 192 9 

Raison sociale HESTIA 78 

Adresse 32 rue Sadi Carnot à RAMBOUILLET (78120) 

Statut juridique 
Association loi 1901 non reconnue d’utilité 
publique 

 
 

2°) Entité géographique : 
 

Numéro FINESS 78 070 126 4 

Raison sociale ESAT LA MAULDRE 

Adresse 3 Chaussée Saint-Vincent, 78580 Maule 

 
 

Code catégorie : 246 - Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) 
Code discipline :  
 

908 - Aide par le travail pour Adultes Handicapés  

Code fonctionnement  
 

21 - Accueil de jour 
 

 

Code clientèle : 
 

117 - Déficience intellectuelle 
 

 

 
Code mode de fixation des tarifs : 34 - ARS / DG 
 
 

ARTICLE 5e : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance de l’Agence 
régionale de santé. 
 
 
ARTICLE 6e : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa publication.   

 
 
 
 
 

ARS - 78-2021-12-31-00007 - Arrêté n°2021-213 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY,

gestionnaire de l'ESAT La Mauldre, pour Hestia78 11



4 

 

 
 

ARTICLE 7e : 
  
La Directrice de la Délégation départementale des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes 
administratifs de la Région Ile-de-France et du Département des Yvelines.  
 
 
                Fait à Saint-Denis, le 31 décembre 2021 

       
 Pour la Directrice générale 
 de l’Agence régionale de santé 
 Île-de-France, 
 La Directrice générale adjointe 

  
 Sophie MARTINON 

ARS - 78-2021-12-31-00007 - Arrêté n°2021-213 portant changement de dénomination de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY,

gestionnaire de l'ESAT La Mauldre, pour Hestia78 12



ARS

78-2021-12-31-00008

Arrêté n°2021-214 portant approbation de

cession d'autorisation des établissements et

services médico-sociaux gérés par l'association

Confiance Pierre Boulenger au profit de

l'association ALTIA MAULDRE & GALLY qui

devient HESTIA78

ARS - 78-2021-12-31-00008 - Arrêté n°2021-214 portant approbation de cession d'autorisation des établissements et services

médico-sociaux gérés par l'association Confiance Pierre Boulenger au profit de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY qui devient

HESTIA78

13



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2021- 214 
  

portant approbation de cession d’autorisation des établissements                                                     
et services médico-sociaux 

géré par l’association CONFIANCE PIERRE BOULENGER                                                                         
au profit de l’association ALTIA MAULDRE & GALLY qui devient HESTIA 78                                                                            

  
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,                      

L. 314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 

générale de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 

VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et 
services sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou 
malades chroniques ; 

 
VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de 
l'action sociale et des familles ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-61 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du projet 
régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2018-62 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet régional 
de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental 
d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2019-2023 pour la 
région Ile-de-France ; 

 
VU la délibération de l’assemblée générale mixte de l’association CONFIANCE PIERRE 

BOULENGER en date du 3 juillet 2021 et la délibération de l’assemblée générale 
extraordinaire de l’association ALTIA MAULDRE & GALLY en date du 15 octobre 2021 
approuvant le traité définitif de fusion-absorption ;   

 

ARS - 78-2021-12-31-00008 - Arrêté n°2021-214 portant approbation de cession d'autorisation des établissements et services

médico-sociaux gérés par l'association Confiance Pierre Boulenger au profit de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY qui devient

HESTIA78

14



2 

 

VU le traité de fusion-absorption signé le 15 octobre 2021 entre l’association CONFIANCE 
PIERRE BOULENGER et l’association ALTIA MAULDRE & GALLY qui devient HESTIA 
78 à compter du 1er janvier 2022 ; 

VU le dossier de demande de l’association CONFIANCE PIERRE BOULENGER en date du 
26 juillet 2021, visant à la cession des autorisations de gestion des établissements                                                     
et services médico-sociaux détenus par CONFIANCE PIERRE BOULENGER au bénéfice 
de l’association ALTIA MAULDRE & GALLY qui change de nom pour HESTIA 78 à 
compter du 1er janvier 2022 ; 

VU le courrier de Monsieur Stéphane VERDON, président de l’association CONFIANCE 
PIERRE BOULENGER en date du 26 juillet 2021 relatif à la demande de cession 
d’autorisation de gestion des établissements et services médico-sociaux détenus par 
l’association CONFIANCE PIERRE BOULENGER au bénéfice de l’association ALTIA 
MAULDRE & GALLY qui change de nom pour HESTIA 78 à compter du 1er janvier 2022 ;  

 

 

CONSIDÉRANT que l’opération de fusion-absorption, qui prend effet au 1er janvier 2022, 
entraîne la dissolution sans liquidation de l’association CONFIANCE 
PIERRE BOULENGER, et la transmission universelle du patrimoine, droits 
et engagements souscrits par l’association CONFIANCE PIERRE 
BOULENGER au profit de l’association ALTIA MAULDRE & GALLY, qui 
prend le nom de HESTIA 78 à compter du 1er janvier 2022 ; 

CONSIDÉRANT que l’opération de fusion-absorption entraîne la cession d’autorisation des 
établissements et services médico-sociaux, détenue par l’association 
CONFIANCE PIERRE BOULENGER, au profit de l’association CONFIANCE 
PIERRE BOULENGER qui change de nom pour HESTIA 78;  

CONSIDÉRANT qu’il convient d’acter, par arrêté, la cession des autorisations de ces 
établissements ;  

CONSIDÉRANT que le projet de cession répond aux règles d’organisation et de 
fonctionnement prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 

CONSIDÉRANT que la cession d'autorisation est effectuée à coût constant et n’entraine donc 
aucun surcoût ; 

CONSIDÉRANT que cette modification n’entraine aucun changement quant au 
fonctionnement des établissements ; 

 
 
 

ARRÊTE  
 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

La cession des autorisations des établissements et services médico-sociaux détenues par 
l’association CONFIANCE PIERRE BOULENGER est accordée au profit de l’association HESTIA 78, 
dont le siège social se situe 32 Rue Sadi Carnot à Rambouillet (78120) ; 
 
 
 
 

ARS - 78-2021-12-31-00008 - Arrêté n°2021-214 portant approbation de cession d'autorisation des établissements et services

médico-sociaux gérés par l'association Confiance Pierre Boulenger au profit de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY qui devient

HESTIA78

15



3 

 

 
ARTICLE 2e  : 
 
Les établissements et services médico-sociaux suivants sont désormais gérés par l’association 
HESTIA 78 : 
 
- l’Etablissement et Service d’Aide par le Travail (ESAT) PIERRE BOULANGER (FINESS : 
780804019) composé de 65 places destinées à des personnes en situation de handicap de 18 à 60 
ans ayant la capacité à travailler en structure de travail protégé et atteintes d’une déficience 
intellectuelle sis, 1 Allée des Grèbes 78610 Le Perray-en-Yvelines ; 

 
- l’Etablissement et Service d’Aide par le Travail (ESAT) LE CHENE (FINESS : 780825444) composé 
de 100 places destinées à des personnes en situation de handicap de 18 à 60 ans ayant la capacité 
à travailler en structure de travail protégé et atteintes d’une déficience intellectuelle sis, 29 rue 
Gustave Eiffel à RAMBOUILLET (78120) ; 
 
- l’Institut Médico-Educatif (IME) LE CASTEL (FINESS : 780690087) composé de 48 places destinées 
à l’accueil d’enfants âgés de 0 à 20 ans présentant une déficience intellectuelle ou des troubles du 
spectre de l’autisme, sis 8 rue de l’Eglise 78125 GAZERAN ;  
 
- l’Institut Médico-Educatif (IME) LE MOULIN (FINESS : 780690061) composé de 27 places destinées 
à l’accueil d’enfants âgés de 0 à 20 ans présentant une déficience intellectuelle sis, 17 rue du Moulin 
78690 Les Essarts-Le-Roi ; 
 
- le Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) LA COURTE ECHELLE 
(FINESS : 780018362) composé de 20 places destinées à l’accueil d’enfants âgés de 0 à 20 ans 
présentant une déficience intellectuelle sis, 49 rue du Muguet 78120 RAMBOUILLET. 

 
 
ARTICLE 3e :  
 
Cette association est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 

  Entité juridique : 

Numéro FINESS 78 002 192 9 

Raison sociale HESTIA 78 

Adresse 32 rue Sadi Carnot - 78120 RAMBOUILLET 

Statut juridique 
60 - Association loi 1901 non reconnue d’utilité               

publique 

 
 
 

ARTICLE 4e : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement des établissements ou des services doit être porté à la connaissance de l’autorité 
compétente.  
 
 
 
 
 

ARS - 78-2021-12-31-00008 - Arrêté n°2021-214 portant approbation de cession d'autorisation des établissements et services

médico-sociaux gérés par l'association Confiance Pierre Boulenger au profit de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY qui devient

HESTIA78

16



4 

 

ARTICLE 5e : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa publication.  
 
 
ARTICLE 6e : 
  
La Directrice de la Délégation départementale des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes 
administratifs de la Région Ile-de-France et du Département des Yvelines. 
 

 
 Fait à Saint-Denis, le 31 décembre 2021 
      
 
 Pour la Directrice générale 
 de l’Agence régionale de santé 
 Île-de-France, 
 La Directrice générale adjointe 

  
 Sophie MARTINON 
 

ARS - 78-2021-12-31-00008 - Arrêté n°2021-214 portant approbation de cession d'autorisation des établissements et services

médico-sociaux gérés par l'association Confiance Pierre Boulenger au profit de l'association ALTIA MAULDRE & GALLY qui devient

HESTIA78

17



DDFIP

78-2022-01-20-00004

Délégation de signature du responsable du

service départemental de l'enregistrement de

Versailles en matière d'enregistrement, de

contentieux et de gracieux fiscal et action en

recouvrement 

DDFIP - 78-2022-01-20-00004 - Délégation de signature du responsable du service départemental de l'enregistrement de Versailles en

matière d'enregistrement, de contentieux et de gracieux fiscal et action en recouvrement 18



DDFIP - 78-2022-01-20-00004 - Délégation de signature du responsable du service départemental de l'enregistrement de Versailles en

matière d'enregistrement, de contentieux et de gracieux fiscal et action en recouvrement 19



DDFIP - 78-2022-01-20-00004 - Délégation de signature du responsable du service départemental de l'enregistrement de Versailles en

matière d'enregistrement, de contentieux et de gracieux fiscal et action en recouvrement 20



DDFIP - 78-2022-01-20-00004 - Délégation de signature du responsable du service départemental de l'enregistrement de Versailles en

matière d'enregistrement, de contentieux et de gracieux fiscal et action en recouvrement 21



DDFIP - 78-2022-01-20-00004 - Délégation de signature du responsable du service départemental de l'enregistrement de Versailles en

matière d'enregistrement, de contentieux et de gracieux fiscal et action en recouvrement 22



DDT

78-2022-01-21-00002

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société ECURIE AGNES DECRION de mettre en

conformité le forage situé 52 bis rue de la Marne

à Le-Mesnil-Le-Roi

DDT - 78-2022-01-21-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société ECURIE AGNES DECRION de mettre en

conformité le forage situé 52 bis rue de la Marne à Le-Mesnil-Le-Roi 23



DDT - 78-2022-01-21-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société ECURIE AGNES DECRION de mettre en

conformité le forage situé 52 bis rue de la Marne à Le-Mesnil-Le-Roi 24



DDT - 78-2022-01-21-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société ECURIE AGNES DECRION de mettre en

conformité le forage situé 52 bis rue de la Marne à Le-Mesnil-Le-Roi 25



DDT - 78-2022-01-21-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société ECURIE AGNES DECRION de mettre en

conformité le forage situé 52 bis rue de la Marne à Le-Mesnil-Le-Roi 26



DDT - 78-2022-01-21-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société ECURIE AGNES DECRION de mettre en

conformité le forage situé 52 bis rue de la Marne à Le-Mesnil-Le-Roi 27



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2022-01-18-00022

GRAINE D'AMOUR vérifié

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-01-18-00022 - GRAINE D'AMOUR vérifié 28



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-01-18-00022 - GRAINE D'AMOUR vérifié 29



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-01-18-00022 - GRAINE D'AMOUR vérifié 30



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2022-01-18-00023

SAP TRAORE MAGOU modifié

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-01-18-00023 - SAP TRAORE MAGOU modifié 31



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-01-18-00023 - SAP TRAORE MAGOU modifié 32



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2022-01-18-00023 - SAP TRAORE MAGOU modifié 33



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2022-01-21-00003

arrêté préfectoral de prescriptions

complémentaires portant sur les installations

exploitées par le Centre National de la

Cinématographie (CNC) à Bois d'Arcy (78395),

7bis rue Alexandre Turpault

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-01-21-00003 - arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires portant sur les installations exploitées par le Centre National de la Cinématographie

(CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

34



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-01-21-00003 - arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires portant sur les installations exploitées par le Centre National de la Cinématographie

(CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

35



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-01-21-00003 - arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires portant sur les installations exploitées par le Centre National de la Cinématographie

(CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

36



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-01-21-00003 - arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires portant sur les installations exploitées par le Centre National de la Cinématographie

(CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

37



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-01-21-00003 - arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires portant sur les installations exploitées par le Centre National de la Cinématographie

(CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

38



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-01-21-00003 - arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires portant sur les installations exploitées par le Centre National de la Cinématographie

(CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

39



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2022-01-21-00003 - arrêté

préfectoral de prescriptions complémentaires portant sur les installations exploitées par le Centre National de la Cinématographie

(CNC) à Bois d'Arcy (78395), 7bis rue Alexandre Turpault

40



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-01-21-00004

Arrêté portant interdiction de port et de

transport d'objets ayant l'apparence d'armes à

feu

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-01-21-00004 - Arrêté portant interdiction de port et de transport d'objets ayant l'apparence

d'armes à feu 41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-01-21-00004 - Arrêté portant interdiction de port et de transport d'objets ayant l'apparence

d'armes à feu 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-01-21-00004 - Arrêté portant interdiction de port et de transport d'objets ayant l'apparence

d'armes à feu 43



Préfecture  des Yvelines 

78-2022-01-21-00001

Arrêté portant autorisation de dérogation au

principe du repos dominical des salariés de la

société INEO SCLE FERROVIAIRE pour intervenir

sur le chantier ferroviaire à Achères

Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-01-21-00001 - Arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de la société INEO SCLE FERROVIAIRE pour intervenir sur le chantier ferroviaire à Achères 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-01-21-00001 - Arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de la société INEO SCLE FERROVIAIRE pour intervenir sur le chantier ferroviaire à Achères 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2022-01-21-00001 - Arrêté portant autorisation de dérogation au principe du repos dominical des salariés

de la société INEO SCLE FERROVIAIRE pour intervenir sur le chantier ferroviaire à Achères 46



Préfecture de Police de Paris

78-2022-01-20-00005

Arrêté n°2022-00071 autorisant les agents agréés

du service interne de sécurité de la RATP à

procéder à des palpations de sécurité dans

certaines stations, gares et arrêts du réseau

francilien, du lundi 31 janvier 2022 au dimanche

27 février 2022 inclus

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-01-20-00005 - Arrêté n°2022-00071 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, gares et arrêts du réseau francilien, du lundi 31 janvier 2022

au dimanche 27 février 2022 inclus

47



 
 
 

                                                                       CABINET DU PREFET 
 

 
 

 
 

       Arrêté n°2022-00071 
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la RATP à 

procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, gares et arrêts 
du réseau francilien, du lundi 31 janvier 2022 au dimanche 27 février 2022 

inclus 
 

 
 
 Le préfet de police, 
 

 

 Vu le code des transports, notamment ses articles L. 2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-
53 ; 

 Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ; 

 Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

 Vu l’arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services 
internes de sécurité de la SNCF et de la RATP ; 

 Vu la saisine en date du 17 janvier 2022 de la direction de la sûreté de la Régie 
Autonome des Transports Parisiens (RATP) ; 

  Considérant que, en application l’article R. 2251-52 du code des transports, les 
agents du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens  
(RATP) agréés dans les conditions prévues par l'article R. 2251-53 du même code ne 
peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et 
véhicules de transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de 
lieux déterminés par l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à 
l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionné à l'article L. 613-2 
du code de la sécurité intérieure ; que cet arrêté est pris pour les transports en 
commun de voyageurs de la région d'Ile-de-France par le préfet de police ; 

  Considérant que certaines stations, gares et arrêts du réseau de la RATP desservent 
des lieux particulièrement exposés à des risques de vol et à divers trafics ; que des 
mesures doivent être prises pour lutter contre ces phénomènes ; 

  Considérant que cette situation caractérise les circonstances particulières liées à 
l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article  
L. 613-2 du code de la sécurité intérieure ; 

  Considérant que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées pour 
assurer la sécurisation générale de la région d’Ile-de-France dans un contexte de 
menace terroriste qui demeure à un niveau élevé, ne sauraient assurer seules les 
contrôles spécifiques nécessaires à la sécurité des usagers de la RATP, qui relève au 
premier chef de la responsabilité de l’exploitant ; 
 

  Considérant qu’il appartient à l’autorité de police compétente de prendre les 
mesures adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-01-20-00005 - Arrêté n°2022-00071 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, gares et arrêts du réseau francilien, du lundi 31 janvier 2022

au dimanche 27 février 2022 inclus

48



personnes et des biens ; qu’une mesure autorisant les agents agréés du service 
interne de sécurité de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans 
certaines stations, gares et arrêts du réseau, ainsi que dans les véhicules de transport 
les desservant, du lundi 31 janvier au dimanche 27 février 2022 inclus répond à ces 
objectifs ; 
 
 
 

 
A R R Ê T E 

 
 
 

Article 1er : 
 
Les agents du service interne de sécurité de la Régie Autonome des Transports 
Parisiens, agréés dans les conditions prévues par l'article R. 2251-53 du code des 
transports, peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle des bagages à main et, 
avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de 
sécurité, du lundi 31 janvier 2022 au dimanche 27 février 2022 inclus, dans les 
stations, gares et arrêts de bus suivants et dans les véhicules de transport les 
desservant, de leur ouverture à leur fermeture : 

 
Lignes du réseau métropolitain : 
 

- Ligne 1, entre les stations La Défense et Château de Vincennes incluses, y 
compris les lignes en correspondance (métro et RER) ; 

- Ligne 2, entre les stations Nation et Charles de Gaulle - Etoile incluses, y compris 
les lignes en correspondance ; 

- Ligne 3, entre les stations Pont de Levallois - Bécon et Gallieni incluses, y compris 
les lignes en correspondance ; 

- Ligne 3 bis, entre les stations Porte des Lilas et Gambetta incluses, y compris les 
lignes en correspondance ;  

- Ligne 4, entre les stations Porte de Clignancourt et Bagneux – Lucie Aubrac 
incluses, y compris les lignes en correspondance (métro et RER) ; 

- Ligne 5, entre les stations Bobigny - Pablo Picasso et Place d’Italie incluses, y 
compris les lignes en correspondance (métro et RER) ; 

- Ligne 6, entre les stations Charles de Gaulle - Etoile et Nation incluses, y compris 
les lignes en correspondance (métro et RER) ; 

- Ligne 7, entre les stations La Courneuve - 8 mai 1945 et Villejuif - Louis Aragon 
incluses et entre les stations Porte d’Italie et Mairie d’Ivry incluses, y compris les 
lignes en correspondance ; 

- Ligne 7 bis, entre les stations Louis Blanc et Pré-Saint-Gervais incluses ; 

- Ligne 8, entre les stations Balard et Créteil - Pointe du Lac incluses, y compris les 
lignes en correspondance ; 

- Ligne 9, entre les stations Pont de Sèvres et Mairie de Montreuil incluses, y 
compris les lignes en correspondance ; 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-01-20-00005 - Arrêté n°2022-00071 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, gares et arrêts du réseau francilien, du lundi 31 janvier 2022

au dimanche 27 février 2022 inclus

49



- Ligne 10, entre les stations Gare d’Austerlitz et Boulogne - Pont de Saint-Cloud 
incluses, y compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne 11, entre les stations Mairie des Lilas et Châtelet incluses, y compris les 
lignes en correspondance ; 

- Ligne 12, entre les stations Aubervilliers - Front Populaire et Mairie d’Issy incluses, 
y compris les lignes en correspondance ;  

- Ligne 13, entre les stations Brochant et Asnières-Gennevilliers - les Courtilles 
incluses et entre les stations Châtillon-Montrouge et Saint-Denis - Université 
incluses, y compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne 14, entre les stations Mairie de Saint-Ouen et Olympiades incluses, y 
compris les lignes en correspondance. 

 

 

Lignes du réseau express régional : 

 
- Ligne A du RER, entre les gares de Saint-Germain-en-Laye et de Marne-la-Vallée - 

Chessy incluses et entre les gares de Fontenay-sous-Bois et de Boissy-Saint-Léger 
incluses, y compris les lignes en correspondance (métro et RER) ; 

- Ligne B du RER, entre les gares de Saint-Rémy-lès-Chevreuse et Gare du Nord 
incluses et entre les gares de Sceaux et de Robinson incluses, y compris les lignes 
en correspondance (métro et RER). 

 
Lignes de tramways : 
 
- Ligne T1, entre les stations Asnières-Gennevilliers - les Courtilles et Noisy-le-Sec 

Gare incluses, y compris les lignes en correspondance ; 
 

- Ligne T2, entre les stations Pont de Bezons et Porte de Versailles incluses y 
compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne T3A, entre les stations Porte de Vincennes et Pont du Garigliano incluses, y 
compris les lignes en correspondance ;  

- Ligne T3B, entre les stations Porte d’Asnières - Marguerite Long et Porte de 
Vincennes incluses, y compris les lignes en correspondance ; 

- Ligne T5, entre les stations Marché de Saint-Denis et Garges - Sarcelles incluses. 

 

Lignes de bus: 
 

- Bus N1 : de l’arrêt Rond-point des Champs Elysées - Matignon à l’arrêt Palais de la 
découverte sur l’ensemble de la ligne ; 

- Bus N2 : de l’arrêt Rond-point des Champs Elysées - Franklin D. Roosevelt à l’arrêt 
La Boétie - Percier sur l’ensemble de la ligne ; 

- Bus N11 : de l’arrêt Porte Maillot - Palais des Congrès à l’arrêt Porte de Vincennes 
sur l’ensemble de la ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N12 : de l’arrêt Porte de Saint-Cloud à l’arrêt Porte des Lilas sur l’ensemble 
de la ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-01-20-00005 - Arrêté n°2022-00071 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, gares et arrêts du réseau francilien, du lundi 31 janvier 2022

au dimanche 27 février 2022 inclus

50



- Bus N13 : de l’arrêt Balard à l’arrêt Porte de Pantin - Métro sur l’ensemble de la 
ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N14 : de l’arrêt Gérard de Nerval à l’arrêt Porte d’Orléans - Métro sur 
l’ensemble de la ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N15 : de l’arrêt Porte de Clichy à l’arrêt Porte d’Italie - Hélène Boucher sur 
l’ensemble de la ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N16 : de l’arrêt Porte de Champerret à l’arrêt Echangeur de Bagnolet sur 
l’ensemble de la ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N41 : de l’arrêt Gare de l’Est à l’arrêt Porte de Pantin sur l’ensemble de la 
ligne sur le territoire de la Ville de Paris ;  

- Bus N42 : de l’arrêt Gare de l’Est à l’arrêt Porte de la Villette - Macdonald sur 
l’ensemble de la ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N43 : de l’arrêt Gare de l’Est à l’arrêt Skanderbeg sur l’ensemble de la ligne 
sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N44 : de l’arrêt Gare de l’Est à l’arrêt Gérard de Nerval sur l’ensemble de la 
ligne sur le territoire de la Ville de Paris ; 

- Bus N45 : de l’arrêt Gare de l’Est à l’arrêt Porte de Pantin sur l’ensemble de la 
ligne sur le territoire de la Ville de Paris. 

 
 
Article 2 : 
 
Le préfet de la Seine-et-Marne, le préfet des Yvelines, le préfet de l’Essonne, le préfet 
des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-Saint-Denis, la préfète du Val-de-Marne, le 
préfet du Val-d’Oise, le préfet, directeur du cabinet de la préfecture de police, la 
directrice de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne et la présidente-
directrice générale de la RATP sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs de 
la préfecture de police et des préfectures de la Seine-et-Marne, des Yvelines, de 
l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, et du Val-
d’Oise. 
 
 

 Fait à Paris, le 20 janvier 2022 

 
                Pour le Préfet de Police, 
                            Le Sous-Préfet hors-classe 
                                     Chef du Cabinet  
 
                                              Signé 
 
                                     Charles BARBIER   
   

 

Préfecture de Police de Paris - 78-2022-01-20-00005 - Arrêté n°2022-00071 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la RATP à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations, gares et arrêts du réseau francilien, du lundi 31 janvier 2022

au dimanche 27 février 2022 inclus

51



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2021-12-21-00012

Microsoft Word - Arrt  CYNO n 2021-174 du

21.12.2021.doc

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-21-00012 - Microsoft Word - Arrt  CYNO n 2021-174 du

21.12.2021.doc 52



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

1/2 
  

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 

 

 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU l'arrêté préfectoral n° 2021-015 du 28 janvier 2021 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe cynotechnique ; 
 
SUR proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5 et 6 assurent les 

missions qui sont confiées à l'unité CYNO, dénommée "conducteurs cynotechniques de 
recherche de personnes ensevelies et égarées", du 1er janvier 2022 au 
31 décembre 2022. 

 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conseiller 

technique départemental cynotechnique (CYN 3) : 

LEVERT Clément ADC 
 

Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conseiller 
technique cynotechnique (CYN 3) : 

BRETON Erwan ADC 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-21-00012 - Microsoft Word - Arrt  CYNO n 2021-174 du

21.12.2021.doc 53



2/2 

 
 
Article 4 :  Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de chef 

d'unité cynotechnique (CYN 2) : 

GASMI Fabien SCH 
 

Article 5 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de conducteur 
cynotechnique (CYN 1) : 

CHARREAUDEAU Sébastien ADJ 

FORGET Alexandre SCH 

GALTAT Arnaud CPL 
 

Article 6 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont attribuées 
dans le cadre de leurs missions. 

 
Article 7 : L'arrêté préfectoral n° 2021-015 du 28 janvier 2021 est abrogé. 

 
Article 8 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 

 

 
  

Fait à Versailles, le 21 décembre 2021 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thomas LAVIELLE 

 
  

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-21-00012 - Microsoft Word - Arrt  CYNO n 2021-174 du

21.12.2021.doc 54



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2022-01-07-00013

Microsoft Word - Arrt  USAR n 2022-002 du

07.01.2022.doc

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-07-00013 - Microsoft Word - Arrt  USAR n 2022-002 du

07.01.2022.doc 55



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 
 

 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU l'arrêté préfectoral n° 2021-164 du 20 septembre 2021 relatif aux personnels 

retenus pour assurer les fonctions confiées à l'unité de sauvetage d’appui et de 
recherche ; 

 
SUR proposition de M. le Directeur départemental des Services d'Incendie et de 

Secours. 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5 et 6 assurent 
les missions qui sont confiées à l'unité de sauvetage d’appui et de recherche du 
1er janvier 2022 au 31 décembre 2022. 

  
Article 2 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

conseiller technique sauveteur déblayeur : 
 

CASCO José LTN 
CHAMPEAUX Antoine LTN 
CLERY Mathieu LTN 
COSTE-SEBIRAN Florent CNE 
COULBAUX Pascal CNE 
DEBIAIS Stéphane CDT 
GENINET Fabrice EXP 
HAINCOURT Dominique LTN 
PARIS Denis LTN 
ROUX Mickaël LTN 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-07-00013 - Microsoft Word - Arrt  USAR n 2022-002 du

07.01.2022.doc 56



 
2/3 

 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
chef de section sauveteur déblayeur (USAR 3) : 

 
CASCO José LTN 
CHAMPEAUX Antoine LTN 
CLERY Mathieu LTN 
COSTE-SEBIRAN Florent CNE 
COULBAUX Pascal CNE 
DEBIAIS Stéphane CDT 
GENINET Fabrice EXP 
HAINCOURT Dominique LTN 
PARIS Denis LTN 
ROUX Mickaël LTN 

 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité sauveteur déblayeur (USAR 2) : 
 

ALLAIN Gérard ADC 
AUCLAIR Laurent ADC 
BALMAT Olivier ADJ 
BRETON Erwan ADC 
COUDROY Frédéric ADC 
DALLEAU Laurent ADC 
DUBOURG Fabien ADC 
DUPROS Régis LTN 
DUVERNOY Franck ADC 
FAGOT Vincent ADC 
GARCIA Jean-Jacques ADC 
GRILLET Fabrice ADC 
LANON Laurent ADC 
LEVERT Clément ADC 
MENOUER Frédéric ADC 
OEILLET David ADC 
OZANNE Thierry ADC 
PICHON Bernard ADC 
PINARD Guillaume ADC 
POTTIER Julien ADJ 
ROBERT Richard LTN 
TRIPIED Nicolas ADC 
VIREY Thierry ADJ 

 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

d'équipier sauveteur déblayeur (USAR 1) : 
 

ASSELIN Mathieu CPL 
AVIGNON Laurent ADC 
BAHON Michel ADJ 
BALTAR Freddy SGT 
BEE Christophe SCH 
BOLLE Romain SGT 
BONIN Cyril ADC 
BRUNELLO Enrico SGT 
CARAMELLE Maxime SCH 
CARTON Clément LTN 
CHAUVEAU Frédéric ADC 
CLAVIER Michel ADC 
DAYNE Jérémy SAP 
DEBLAIZE Christophe ADJ 
DUPRAT Nicolas CPL 
FEKIR Mehdi SCH 
FORGET Alexandre SCH 
GALTAT Arnaud CPL 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-07-00013 - Microsoft Word - Arrt  USAR n 2022-002 du

07.01.2022.doc 57



 
3/3 

 

GASMI Fabien SCH 
GOUMAZ Romuald SCH 
GUILLON Jérémie CPL 
GUYONVARCH Jérôme ADJ 
HABER Aurélie SCH 
HAMON Katia IHC 
HAUGEARD Romain SGT 
JOSSERAND Benjamin CPL 
JOUBERT Jean-Philippe SCH 
LAUTIER Tony SCH 
LE GRAND Hoel CPL 
LEROY Thomas SCH 
LESIGNE Joan ADC 
LUCAS David SCH 
MANGANI Nicolas SCH 
MAUDUIT Anaïs SCH 
MEZIERE Brice SCH 
MONSAVOIR Jérémy CPL 
MOUTY Cédric ADC 
ORFEUILLE Grégory CPL 
PECH Thierry SCH 
PELLETIER Romain SGT 
PETIT Florian CPL 
PICHAVANT Benjamin SCH 
PINSON Laurent ADC 
POUL Jérôme SCH 
POULIZAC Erwan SCH 
POULOUIN Yann CPL 
PREHEL Samuel CPL 
PRUGNEAU Armelle IHC 
REGNAULT Geoffrey SCH 
REMY Arthur SCH 
REYNIER Amaury CPL 
RICHIN Nicolas SGT 
ROUET Cédric SCH 
SAVALLI Yannick CPL 
SUCAUD Thierry SCH 
THEFANY Maxime SCH 
THIBAULT Kévin CPL 
TRICHET Sébastien CPL 
TRINEZ Pierre-Alain LTN 
VAIANA Nathan SCH 
VILAS BOAS Sébastien SGT 
VIRLOUVET Julien SCH 
VUILLET Mathieu CNE 

 

Article 6 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 
attribuées dans le cadre de leurs missions. 

 

Article 7 : L'arrêté préfectoral n° 2021-164 du 20 septembre 2021 est abrogé. 
 

Article 8 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de secours 
est chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 
  

Fait à Versailles, le 07 janvier 2022 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thomas LAVIELLE 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-07-00013 - Microsoft Word - Arrt  USAR n 2022-002 du

07.01.2022.doc 58



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2022-01-06-00008

Microsoft Word - Arrt CMIR n 2022-001 du

06.01.2022.doc

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-06-00008 - Microsoft Word - Arrt CMIR n 2022-001 du

06.01.2022.doc 59



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

 1/4 
 

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 

 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 

VU le décret n° 2003-296 du 31 mars 2003 relatif à la protection des travailleurs 
contre les rayonnements ionisants et portant modification du code du travail ; 

 

VU le décret n° 2005-1179 du 13 septembre 2005 relatif aux situations d'urgence 
radiologique et portant modification du code de la santé publique (dispositions 
réglementaires) ; 

 
VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 

VU l'arrêté préfectoral n° 2020-186 du 29 décembre 2020 relatif aux personnels 
retenus pour assurer les fonctions confiées au groupe des risques radiologiques ; 

 

SUR proposition de M. le Directeur départemental des Services d'incendie et de 
secours ; 

ARRÊTE 
 

Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 et 8 
assurent les missions qui sont confiées au groupe des risques radiologiques du 
1er janvier 2022 au 31 décembre 2022. 

 
 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental des risques radiologiques (RAD 4) : 
 

MOREL Philippe CNE 
 
 

Article 3 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 
conseiller technique des risques radiologiques (RAD 4) : 

 

GRANGER Philippe CDT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-06-00008 - Microsoft Word - Arrt CMIR n 2022-001 du

06.01.2022.doc 60



2/4 

 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité des risques radiologiques (RAD 3) : 
 

BARBAZAN Matthieu CNE 
BULAND Julien CNE 
CLUZEAU Jean Nicolas CNE 
DIAS Samuel LTN 
GAVARD Nicolas LTN 
GRAND Maxime cne 
MARCHAL Sylvain CDT 
MARTIN Bruno LTN 
MONTANE DE LA ROQUE Xavier CNE 
PFAHL Guillaume CNE 
RAVARY Jérôme LTN 
SCHMITT Christophe LTN 
VRANKEN Eric CNE 

 
 

Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 
d'équipier des risques radiologiques (RAD 2) : 

 

ARAGOU Guillaume ADC 
AUBRY Régis ADJ 
BERROUDJ Jérémy SCH 
BESSELES Marc-Antoine LTN 
BIENVENU Emmanuel SCH 
BLONDEL Franck SCH 
BONNET David LTN 
BOUDEAU Mathias CCH 
BRADY Martial ADC 
BROSSILLON Grégory SCH 
CABOCHE Pierre LTN 
CASSABOIS Vincent ADC 
CHANU Quentin SCH 
CHENEAU Cyril ADJ 
CLATOT David SCH 
COCHETEAU Damien SCH 
CRUCHET David ADC 
CURIEN Yann LTN 
DEBRAS Guillaume ADJ 
DELMAS Cédric SCH 
DESCATOIRE Laurent ADC 
DUFOUR Mickaël SCH 
GAST Eddy ADC 
GATUINGT Julien LTN 
GAUCHER Florian SGT 
GIBON Frédéric ADC 
GUITTON Anthony SCH 
GUYONVARCH Julien ADJ 
HORNBECK Christophe ADC 
LAURENS Rémy ADC 
LEBEAU Thierry ADC 
LE FLOCH Aurélie ADJ 
LEROY Cédric SCH 
LETAN Tinh-Tam ADC 
LIPPACHER Sébastien ADC 
LOOSE Christoph ADC 
MANDON Mickael ADJ 
MAUDUIT Anaïs SCH 
MEREAUX Franck ADJ 
MULLER Fabrice ADJ 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-06-00008 - Microsoft Word - Arrt CMIR n 2022-001 du

06.01.2022.doc 61



3/4 

MUNTANES Michaël ADJ 
PRAT Yann SGT 
RAUTUREAU Cyril ADC 
RICARD Mathieu SCH 
RIGAUD Benjamin SCH 
RIOU Samuel SCH 
RIVIERE Antoine SCH 
ROUZEAU Pierre-Yves SCH 
STEINHAUER Eric SCH 
TANNE Christophe SGT 
TETU Eric ADC 
TOBENA VIVAS Gatien SCH 
TONDETTA Christophe LTN 
VERGNE Gabriel SCH 
VIGNARD Mickaël ADC 

 
 
Article 6 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions d'expert 

en risques radiologiques : 
 

DAUDE  Jacques  Expert  
 
 
Article 7 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

spectrométrie des risques radiologiques : 
 

ARAGOU Guillaume ADC 
BLONDEL Franck SCH 
BONNET David LTN 
BRADY Martial ADC 
BROSSILLON Grégory SCH 
BULAND Julien CNE 
CASSABOIS Vincent ADC 
CHENEAU Cyril ADC 
CLUZEAU Jean Nicolas CNE 
CURIEN Yann LTN 
GAVARD Nicolas LTN 
GRANGER Philippe CDT 
GUITTON Anthony SCH 
LEBEAU Thierry ADC 
LEROY Cédric SCH 
LETAN Tinh-Tam ADC 
MANDON Mickael ADJ 
MANGANI Nicolas SCH 
MARCHAL Sylvain CDT 
MARTIN Bruno LTN 
MOREL Philippe CNE 
MULLER Fabrice ADJ 
RIOU Samuel SCH 
SCHMITT Christophe LTN 
STEINHAUER Eric SCH 
VERGNE Gabriel SCH 
VRANKEN Eric CNE 

 
 
Article 8 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

conducteur de transport de matières radioactives : 
 

MANDON Mickael ADJ 
MARTIN Bruno LTN 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-06-00008 - Microsoft Word - Arrt CMIR n 2022-001 du

06.01.2022.doc 62



4/4 

 
 

Article 9 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 
attribuées dans le cadre de leurs missions. 

 
 

Article 10 : L'arrêté préfectoral n° 2020-186 du 29 décembre 2020 est abrogé. 
 
 

Article 11 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 
chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 
 
 

 
 

 

Fait à Versailles, le 06 janvier 2022 
 

LE PRÉFET DES YVELINES,  
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thomas LAVIELLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2022-01-06-00008 - Microsoft Word - Arrt CMIR n 2022-001 du

06.01.2022.doc 63



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2021-12-28-00007

Microsoft Word - Arrt NAU n 2021-176 du

28.12.2021.doc

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-28-00007 - Microsoft Word - Arrt NAU n 2021-176 du

28.12.2021.doc 64



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  

 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD - CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

      

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU le décret n° 2011-45 relatif à la protection des travailleurs intervenant en milieu 

hyperbare en date 11 janvier 2011 ; 
 
VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 
opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU l'arrêté préfectoral n° 2021-022 du 28 juin 2021 relatif aux personnels retenus 

pour assurer les fonctions confiées au groupe de scaphandriers autonomes légers ; 
 
SUR proposition de M. le Directeur départemental des services d'incendie et de 

secours ; 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5, 6 et 7 assurent 

les missions qui sont confiées au groupe de scaphandriers autonomes légers du 
1er janvier 2022 au 31 décembre 2022. 

 
Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 

conseiller technique départemental nautique : 
 

SAFFROY Olivier LTN 
 
Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

conseiller technique scaphandrier autonome léger (SAL 3) 
 

BOBBERA Christophe ADC 
DUQUESNE Jean-Luc LTN 
MELOCCO Arnaud ADC 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-28-00007 - Microsoft Word - Arrt NAU n 2021-176 du

28.12.2021.doc 65



Page : 2/4 

 
 
 
Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

chef d'unité scaphandrier autonome léger (SAL 2) 
 

AUBRY-LECOMTE Romain CNE 
CARJUZAA Matthieu SCH 
CARLIER Cédric SCH 
DE MIRANDA Julien SCH 
DEMONTILLE Pierre-Alexis LTN 
DESMETTRE Pierre LTN 
FAUCHEREAU Christophe ADC 
GERGELY Mathieu CCH 
GUILCHER Régis SCH 
JOUSSAUME David ADC 
KERGOET Frédéric LTN 
LAUBY Mathieu ADJ 
LELEU Christophe LTN 
MARCEILLAC Erick ADC 
MELER Nicolas SCH 
MONTMARTIN David LTN 
ROULET Stéphane ADJ 
SANCHEZ Rodolphe SCH 
SASSIER Michaël ADC 
SOMMIER Eric LTN 
VALLETTE Jean-Paul LTN 

 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

scaphandrier autonome léger (SAL 1)  
 

BAR Steeve SCH 
BAVIERE Alexandre CPL 
BRAR Renaud CPL 
CAHIN Jérôme SCH 
CHATILLON Lionel SCH 
COPREAU Lionel SCH 
DAYOU Steeven SCH 
DELANGLE Yannick ADC 
DO DINH Théo CPL 
DUFOUR Guillaume SCH 
GORETH Thomas CPL 
HENRY Julien SCH 
HOCHET Cyrille CPL 
HOULBERT Johan CPL 
HUET Thierry SCH 
KRUG Baptiste SGT 
LECONTE Jonathan SCH 
LEFEBVRE Vincent SCH 
LEGRAVERANT David ADC 
MONTENERO Laurent ADC 
MOULIETS Christophe ADC 
NAUDIN Sylvain ADC 
NORYNBERG Romuald ADC 
PAULEAU Steven SCH 
PELLETIER Sylvain SCH 
PONSIGNON Sylvain ADC 
SALGADO Christophe SGT 
SPILLEBOUT Arnaud ADC 
TERRE Alexandre SCH 
THOMAS Julien SCH 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-28-00007 - Microsoft Word - Arrt NAU n 2021-176 du

28.12.2021.doc 66



Page : 3/4 

TIGER Maxime ADC 
TRICHARD Michaël SGT 
TROTIGNON William CCH 
VERON Alex SGT 

 
Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

scaphandriers autonomes légers, surface non libre (SNL) : 
 

AUBRY-LECOMTE Romain CNE 
BOBBERA Christophe ADC 
CARJUZAA Matthieu SCH 
COPREAU Lionel SCH 
DELANGLE Yannick ADC 
DE MIRANDA Julien SCH 
DEMONTILLE Pierre-Alexis LTN 
DESMETTRE Pierre LTN 
FAUCHEREAU Christophe ADC 
GERGELY Mathieu CCH 
GUILCHER Régis SCH 
JOUSSAUME David ADC 
LAUBY Mathieu ADJ 
LEGRAVERANT David ADC 
MARCEILLAC Erick ADC 
MELOCCO Arnaud ADC 
MONTENERO Laurent ADC 
NAUDIN Sylvain ADC 
PONSIGNONN Sylvain ADC 
ROULET Stéphane ADJ 
SAFFROY Olivier LTN 
SANCHEZ Rodolphe SCH 
SOMMIER Eric LTN 

 
Article 7 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 

sauveteur risque inondation : 
 

AUBRY-LECOMTE Romain CNE 
BAR Steeve SCH 
BAVIERE Alexandre CPL 
BOBBERA Christophe ADC 
BRAR Renaud CPL 
CAHIN Jérôme SCH 
CARJUZZA Matthieu SCH 
CARLIER Cédric SCH 
CHATILLON Lionel SCH 
COPREAU Lionel SCH 
DAYOU Steeven SCH 
DELANGLE Yannick ADC 
DE MIRANDA Julien SCH 
DEMONTILLE Pierre-Alexis LTN 
DESMETTRE Pierre LTN 
DUFOUR Guillaume SCH 
DUQUESNE Jean-Luc LTN 
FAUCHEREAU Christophe ADC 
GERGELY Mathieu CCH 
GORETH Thomas CPL 
GUILCHER Régis SCH 
HOCHET Cyrille CPL 
HOULBERT Johan CPL 
HUET Thierry SCH 
JOUSSAUME David ADC 
KERGOET Frédéric LTN 
LAUBY Mathieu ADJ 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-28-00007 - Microsoft Word - Arrt NAU n 2021-176 du

28.12.2021.doc 67



Page : 4/4 

LECONTE Jonathan SCH 
LEFEBVRE Vincent SCH 
LEGRAVERANT David ADC 
LELEU Christophe LTN 
LEROUX Jean Michel ADC 
MARCEILLAC Erick ADC 
MELOCCO Arnaud ADC 
MELER Nicolas SCH 
MONTENERO Laurent ADC 
MORELLO Olivier ADJ 
MOULIETS Christophe ADC 
NAUDIN Sylvain ADC 
NORYNBERG Romuald ADC 
PAULEAU Steven SCH 
PELLETIER Sylvain SCH 
PONSIGNON Sylvain ADC 
ROULET Stéphane ADJ 
SAFFROY Olivier LTN 
SANCHEZ Rodolphe SCH 
SOMMIER Eric LTN 
SPILLEBOUT Arnaud ADC 
TERRE Alexandre SCH 
THOMAS Julien SCH 
TIGER Maxime ADC 
TRICHARD Michaël SGT 
TROTIGNON William CCH 
VALLETTE Jean-Paul LTN 
VERON Alex SGT 

 
 
Article 8 : Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions. 
 
Article 9 :  Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours 

met en œuvre le contrôle de l'aptitude physique et médicale et tient à jour la liste des 
spécialistes opérationnels. 

 
Article 10 : L'arrêté préfectoral n° 2021-022 du 28 juin 2021 est abrogé. 
 
Article 11 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 
 
 
 

Fait à Versailles, le 28 décembre 2021 
 
 

LE PRÉFET DES YVELINES, 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thomas LAVIELLE 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-28-00007 - Microsoft Word - Arrt NAU n 2021-176 du

28.12.2021.doc 68


